

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 1 de 5

Fornecedor: Mercado Planalto Eireli Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS
Endereço: R. General Naltro Filho Insc. Estadual: 2120005952 Fone: 9537941219
CNPJ: 90026444/0001-99 Validade da Proposta: 60 dias
E-mail: mercadoplanalto1@hotmail.com

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		200,00	KG	Aipim. Valor de Referência: 3,49500		2,99	598,00
2		50,00	UN	Acelga. Valor de Referência: 5,24500		4,49	224,50
3		30,00	EMB	Acúcar cristal embalagem com 5 kg. Valor de Referência: 10,74500		9,29	278,70
4		15,00	KG	Alho. Valor de Referência: 24,99500		14,99	224,85
5		150,00	EMB	Arroz parbolizado embalagem com 5 kg. Valor de Referência: 15,49500		11,49	1.723,50
6		1.000,00	UN	Alface. Valor de Referência: 1,59500		1,49	1.490,00
7		50,00	KG	Abobrinha. Valor de Referência: 3,49500		2,49	124,50
8		200,00	KG	Batata doce in natura. Valor de Referência: 3,49500		2,49	498,00
9		250,00	KG	Batata inglesa. Valor de Referência: 3,62000		1,99	497,50
10		200,00	KG	Banana. Valor de Referência: 2,74500		1,79	358,00
11		150,00	KG	Beterraba. Valor de Referência: 2,99500		1,99	298,50
12		1.000,00	UN	Bife empanado de frango. Valor de Referência: 1,27000		0,89	890,00
13		150,00	UN	Brócolis. Valor de Referência: 3,99500		2,99	448,50
14		50,00	EMB	Bolacha maria embalagem com 370g. Valor de Referência: 4,74500		2,99	149,50
15		20,00	EMB	Caldo de galinha embalagem de 1 kg. Valor de Referência: 16,49500		14,99	299,80
16		350,00	KG	Carne bovina sem osso (contra filé). Valor de Referência: 24,99000		14,99	5.246,50
17		200,00	KG	Carne moída bovina. Valor de Referência: 13,94500		9,99	1.998,00
18		350,00	KG	Carne suína (Pernil e paleta). Valor de Referência: 11,44500		9,49	3.321,50

Em, 10/02/2020

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001-99

FONTE: SILVA LTDA EPP
Assinatura e Carimbo
RUA GENERAL NALTRO FILHO, 1386

CENTRO-CEP 98470-000

PLANALTO-RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 2 de 5

Fornecedor: mercado Planalto eireli Número: 1386 Cidade: Planalto UF: RS
 Endereço: R. General Daltrio Filho Insc. Estadual: 2120005952 Fone: 9537941219
 CNPJ: 90026444/0001-99 Validade da Proposta: 60 dias
 E-mail: mercadoplanalto1@hotmail.com

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
19		200,00	KG	Cebola. Valor de Referência: 3,99500		1,99	398,00
20		30,00	KG	Cenoura. Valor de Referência: 2,99500		1,99	59,70
21		5,00	EMB	Milho em conserva embalagem com 3,2 kg. Valor de Referência: 19,99000		14,99	74,95
22		300,00	KG	Coxa com sobrecoxa de frango. Valor de Referência: 7,24500		5,49	1.647,00
23		150,00	KG	Chuchu. Valor de Referência: 3,49500		2,49	373,50
24		50,00	EMB	Creme de leite embalagem com 200 g. Valor de Referência: 2,49500		1,99	99,50
25		50,00	EMB	Extrato de tomate embalagem com 850 g. Valor de Referência: 6,90000		4,99	249,50
26		80,00	KG	Farinha de milho pacote com 1 kg. Valor de Referência: 2,74500		1,79	143,20
27		50,00	EMB	Farinha de trigo embalagem com 5 kg. Valor de Referência: 15,24500		8,99	449,50
28		300,00	KG	Feijão preto. Valor de Referência: 5,49500		4,19	1.257,00
29		50,00	EMB	Fermento químico em pó embalagem com 250 g. Valor de Referência: 5,99500		3,29	164,50
30		50,00	EMB	Leite condensado embalagem com 395 g. Valor de Referência: 3,94500		2,99	149,50
31		200,00	EMB	Leite integral embalagem de 1 litro. Valor de Referência: 3,19500		2,39	478,00
32		60,00	EMB	Lentilha embalagem de 500 g. Valor de Referência: 5,99000		3,49	209,40
33		200,00	KG	Linguiçinha pura de carne suína. Valor de Referência: 16,94500		10,99	2.198,00
34		150,00	KG	Laranja. Valor de Referência: 2,74500		1,99	298,50
35		200,00	KG	Maçã. Valor de Referência: 5,69500		2,99	598,00

Em, 10 / 02 / 2020

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001 - 99

FONTANA & SILVA LTDA-EPP
 RUA GENERAL DALTRIO FILHO, 1366
 CENTRO-CEP 98470-000
 PLANALTO-RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 3 de 5

Fornecedor: mercado Planalto Eireli UF: RS
Endereço: R. General Daltro Filho Número: 1386 Cidade: Planalto
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 2120005952 Fone: 5537941219
E-mail: mercadoplanalto1@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
36		50,00	KG	Mamão. Valor de Referência: 5,59500		2,79	139,50
37		20,00	EMB	Nata (Emb. 300g). Valor de Referência: 6,44500		4,99	99,80
38		200,00	KG	Massa caseira com ovos. Valor de Referência: 14,49500		7,99	1.598,00
39		200,00	EMB	Massa para pastel grande embalagem com 20 unidades. Valor de Referência: 5,24500		3,79	758,00
40		20,00	EMB	Margarina sem sal embalagem de 500g. Valor de Referência: 5,39500		2,49	49,80
41		200,00	KG	Moranga Cabutia. Valor de Referência: 3,49500		1,49	298,00
42		200,00	KG	Moela de Frango. Valor de Referência: 6,99500		5,49	1.098,00
43		200,00	EMB	Óleo de soja embalagem com 900 ML. Valor de Referência: 4,44500		3,49	698,00
44		50,00	DZ	Ovos de galinha. Valor de Referência: 5,49500		3,79	189,50
45		40,00	KG	Peito de frango sem osso. Valor de Referência: 12,44500		9,99	399,60
46		40,00	KG	Pão Francês. Valor de Referência: 8,49500		5,99	239,60
47		30,00	KG	Pimentão. Valor de Referência: 6,49500		3,29	98,70
48		200,00	EMB	Pó para pudim embalagem com 50 g. Valor de Referência: 1,34500		0,89	178,00
49		200,00	EMB	Pó para gelatina embalagem com 85g. Valor de Referência: 1,34500		1,09	218,00
50		50,00	KG	Queijo colonial. Valor de Referência: 17,49500		13,99	699,50
51		300,00	UN	Rúcula. Valor de Referência: 2,74500		2,29	687,00
52		50,00	EMB	Sagú embalagem de 500 g. Valor de Referência: 4,94500		2,79	139,50

Em, 10/02/2020

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001-99

FORATA E SILVA LTDA-EPP

RUA GENERAL DALTRO FILHO, 1386
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

CENTRO-CEP 98470-000

PLANALTO-RS

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ: 87.612.891/0001-15
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 4 de 5

Fornecedor: Mercado Planalto Eireli UF: RS
Endereço: R. General Daltro Filho Número: 1386 Cidade: Planalto
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 2120005952 Fone: 5537941219
E-mail: mercado.planalto@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
53		100,00	EMB	Sal refinado embalagem de 1 kg. Valor de Referência: 1,59500		1,09	109,00
54		200,00	KG	Tomate. Valor de Referência: 3,99500		3,19	638,00
55		200,00	EMB	Vinagre de vinho tinto embalagem de 750 ML. Valor de Referência: 3,79500		2,49	498,00
56		40,00	EMB	Vinho tinto seco embalagem de 2 litros. Valor de Referência: 15,44500		11,99	479,60
57		150,00	UN	Repolho. Valor de Referência: 3,99500		2,49	373,50
58		50,00	KG	Rabanete. Valor de Referência: 3,99500		3,29	164,50
59		50,00	MÇ	Tempero verde. Valor de Referência: 2,24500		1,79	89,50
60		30,00	L	Alcool etílico 92,8. Valor de Referência: 6,59500		5,99	179,70
61		50,00	EMB	Desinfetante para banheiro (embalagem 2 Litros). Valor de Referência: 6,79500		4,99	249,50
62		50,00	EMB	Detergente de louça embalagem com 500 ml. Valor de Referência: 1,97000		1,19	59,50
63		50,00	UN	Esponja dupla face. Valor de Referência: 1,99500		0,89	44,50
64		15,00	UN	Gás de cozinha tipo GLP, P45. Valor de Referência: 469,99000		349,00	5.235,00
65		50,00	EMB	Palito dental embalagem com 100 unidades. Valor de Referência: 1,74500		0,69	34,50
66		60,00	EMB	Papel toalha embalagem com 2 rolos. Valor de Referência: 4,34500		2,99	179,40
67		30,00	EMB	Sabão em pó embalagem de 1 kg. Valor de Referência: 11,19500		6,99	209,70
68		50,00	EMB	Saco para lixo 100 litro embalagem com 5 unidades. Valor de Referência: 3,24500		2,29	114,50
69		5,00	EMB	Soda Cáustica 99%, embalagem com 01 Kg. Valor de Referência: 17,49500		14,99	74,95

Em, 10/02/2020

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001-99
FOURNA & FILHO LTDA-EPP
Assinado e Carimbo
RUA GENERAL DALTRO FILHO, 1386
CENTRO-CEP 98470-000
PLANALTO-RS

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020
ANEXO I - ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO
FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Página 5 de 5

Fornecedor: Mercado Planalto Civil UF: RS
Endereço: R. General Oaltro Filho Número: 1386 Cidade: Planalto
CNPJ: 90026444/0001-99 Insc. Estadual: 2120005952 Fone: 9537941219
E-mail: mercadoplanalto1@hotmail.com Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
70		300,00	EMB	Guardanapo de papel 22,5X19,5CM (embalagem com 50 unidades). Valor de Referência: 2,49500		0,89	267,00
71		60,00	EMB	Papel Higiénico branco (Embalagem com 4 rolos com 60 m). Valor de Referência: 4,44500		2,99	179,40
72		50,00	EMB	Lã de aço 60 g embalagem com 8 unidades. Valor de Referência: 1,99000		1,59	79,50
73		20,00	UN	Vassoura de Palha. Valor de Referência: 18,49500		12,99	259,80
TOTAL							

Em 10/02/2020

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide EDITAL

90026444/0001-99
FONTE: RUA VASSOURA - EPP
Assinatura do Fornecedor
RUA GENERAL OALTRO FILHO, 1386
CENTRO-CEP 98470-000
PLANALTO-RS